
ГУВЕРНУЛ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27 апреля 2012 года 

г. Тирасполь 

О приобретении хлеба и булочных изделий (массой более 300 грамм) 
организациями, финансируемыми за счет средств 

бюджетов различных уровней и (или) средств 
гуманитарной помощи Российской Федерации 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 
Молдавской Республики, статьей 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 7 декабря 2011 года № 227-3-V «О Республиканском бюджете на 
2012 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями, внесенными законами 
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2012 года № 19-ЗИД-У 
(САЗ 12-10), от 27 марта 2012 года № Зб-ЗИД-V (САЗ 12-14), в целях экономии 
бюджетных средств и обеспечения доступности социально значимых видов 
хлеба и булочных изделий (массой более ЗООг), Правительство 
Приднестровской Молдавской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Организациям, финансируемым за счет средств бюджетов различных 
уровней и (или) средств гуманитарной помощи Российской Федерации, 
с 1 июня 2012 года осуществлять закупку хлеба и булочных изделий (массой 
более 300 грамм) для государственных (муниципальных) нужд только тех 
видов, на которые установлены предельные уровни отпускных цен. 

2. Министерствам и ведомствам, организациям, финансируемым за счет 
средств бюджетов различных уровней и (или) средств гуманитарной помощи 
Российской Федерации, представить соответствующим исполнительным 
органам государственной власти договоры, заключенные в 2012 году, 
по закупке хлеба и булочных изделий (массой более 300 грамм), на которые не 
установлены предельные уровни отпускных цен, со сроком действия указанных 
договоров до 1 июня 2012 года для выдачи заключения о соответствии уровня 
цен, регистрации и осуществления финансирования. 

Соответствующим исполнительным органам государственной власти 
выдать заключение о соответствии уровня цен, зарегистрировать и осуществить 
финансирование указанных договоров в случае соблюдения условий, 
предусмотренных настоящим пунктом. 

УРЯД 
ПРИДШСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКОГ 

РЕСПУБЛ1КИ 

№ 39 

) К "J 

Действие настоящего пункта распространяется на правоотношения, 
связанные с фактическими поставками за период с 1 января до 1 июня 
2012 года в адрес организаций, финансируемых за Счет средств бюджетов 
различных уровней и (или) средств гуманитарной помощи Российской 
Федерации, хлеба и булочных изделий (массой более 300 грамм), на которые не 
установлены предельные уровни ои^скных цен. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования/ 

li.. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА 


